RESOLUÇÃO SESA Nº 0787/2021

Dispõe sobre indicação de servidores para responder
pelo Grupo de Recursos Humanos Setorial durante
os afastamentos da chefe titular.

O  Secretário de Estado da Saúde, no uso das atribuições legais, conferidas pelo art. 4°,

incisos II, VI e XIII, da Lei Estadual n° 19.848, de 3 de maio de 2019, e o art. 8º, inciso IX, do

anexo 113060_30131 do Decreto  Estadual  nº  9.921,  de  23 de janeiro  de 2014,  que  aprovou o

Regulamento da Secretaria de Estado da Saúde do Paraná, e considerando o contido no protocolado

n° 17.706.389-4.

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os servidores CYNTHIA AKEMI ENDO, RG 8.739.524-3, ocupante do

cargo de Assistente  Técnico  de GRHS e  ANDRÉ LUÍS MIKILITA MIRA,  RG 7.927.437-2,

ocupante do cargo de  Assessor, para responderem pelo  Grupo de Recursos Humanos Setorial da

Secretaria de Estado da Saúde, durante os afastamentos da Chefe titular, Schirley T. Follador.

Art.  2º  Esta  designação  não  acarreta  ônus  adicionais  à  SESA,  em  conformidade  à

determinação  do  Conselho  de  Gestão  Administrativa  e  Fiscal  do  Estado,  exarada  pelo  Ofício

Circular CEE/CC 001/2014.

Art. 3º Publique-se.

Curitiba, 25 de agosto de 2021.

(assinado digitalmente)
Dr. Carlos Alberto Gebrim Preto

(Beto Preto)
Secretário de Estado da Saúde

GABINETE DO SECRETÁRIO
Rua Piquiri, 170 – Rebouças – 80.230-140 – Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 3330-4400 Fax: 3330-4407

www.saúde.pr.gov.br-gabinete@sesa.pr.gov.br

6
6

Assinatura Qualificada realizada por: Carlos Alberto Gebrim Preto em 25/08/2021 10:42. Inserido ao protocolo 17.706.389-4 por: Maria  Helena Loezer em: 25/08/2021
10:02. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: cdf644490f067b85295bed6770c5d79f.